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Rə şad Mə cid şək li ya zı za ma nın da ya-
şa say dı, ide oq ra fik ya zı üsu lun dan 
is ti fa də edər di. Mil lət qum da, tor-

paq da şə kil çə kən də daş lar da cı zar dı fi kir lə-
ri ni, ya zıl ma yan dağ- daş qal ma sa, pa pi ru su 
kəşf edər di, o da çat ma yan da ağac dan ka ğız 
ya rat maq sə nə ti ni öyrə nər di... Son ra işa rə lə-
ri düşünüb ta par dı, he roq lif lər dən hərf “kəs-
mək” üçün də ri dən- qa bıq dan çı xar dı. Hə, son-
ra al ümi ni um qə lib lər ya ra dar dı, mətn yı ğar dı 
be lə üsul la. Lap, lap son ra da qə zet çı xa rar dı. 
Əs lin də bu xa o tik cümlə lə rim Rə şad Mə ci din 
get di yi yol və dünya nın Rə şad Mə ci də gə ti rib 
çı xa ran yo lu haq qın da dır. Və mə nə elə gə lir ki, 
bütün za man lar da ya zı nı düşünüb ta pan, söz 
ya ra dı cı lı ğı nın hər han sı üsu lu nu kəşf edən 
adam la rın ha mı sı Rə şad Mə ci din ruh əc dad la-
rı dır. Əsas şərt yaz maq dı, yax şı yaz maq, da ha 
yax şı yaz maq və yaz dı ğı nı oxut maq. Əgər qə-
ləm ta ri xən yaz ma ğın da, ya zı çı lı ğın da sim vo-
lu olub sa, Rə şad Mə ci din on dan im ti na edib 
“Qə ləm siz yaz maq” ide ya sı nı ak tu al laş dır ma sı 
tə sadü fi de yil. Çünki za man, dövr də yi şib və 
Rə şad Mə ci din çağ daş lıq la ayaq la şan (və onu 
qa baq la yan!) xa rak te ri özünü göstər mə li dir. 

İl lər dir ki, müa sir me di a da, ye ni qə zet, 
ya xud sayt lar da hər han sı la yi hə, rub ri ka açı-
lan da, “525-ci” lə rin ey ni re ak si ya sı ilə qar şı-
la şı ram: biz bu nu çox dan et mi şik. Bu, əl bət tə, 
tə kəbb ür de yil, hə qi qət dir. Bir tə rəf dən çağ daş 

klas sik lə rə, xal qı mı zın də yər ad lan dı ra bi lə-
cə yi qə ləm sa hib lə ri nə mey dan ver mək, di gər 
yan dan da görünmək, ta nın maq üçün hər cür 
ən drə ba di li yi ek spe ri men tə çe vi rən ye ni nə-
sil lə rə yer ayır maq. Mən cə, məhz bu ya naş-
ma, prin sip “biz bu nu çox dan et mi şik” fik ri ni 
“525-ci” lə rin və əsas da Rə şad Mə ci din ha la-
lı na çe vi rib. Bu da no va tor, ye ni lik çi xa rak te-
rin dən, müa sir lik dən gə lən mə qam dır. Elə ona 
görə də komp üter çı xan ki mi Rə şad Mə cid qə-
lə mi atır, in ter ne tin, so si al me di a nın ən qə dim 
is ti fa də çi lə rin dən bi ri nə çev ri lir. Həm də sax ta 
im za ilə, qon dar ma ad la sa də cə iz lə yi ci ki mi 
yox, öz adı, so ya dı və mövqe yi ilə. Be lə lik lə, il-
lər dir ki, ölkə nin ən oxu naq lı qə ze ti nə baş re-
dak tor luq edən adam özünə ye ni bir mey dan, 
mə kan tap mış olur.  Əli niz də tut du ğu nuz bu 
ki tab da so si al şə bə kə də az qa la on il ər zin də 
müxtə lif ov qat la rın, gündə min, ta ri xi, ya xud 
“ta rix siz” ha di sə lə rin tə si ri ilə ya zı lan lar dır.   

Ki ta bın bi rin ci his sə sin də ki “Sta tus -es-
se lər” bir tə rəf dən müəl li fin gündə li yi tə si-
ri ni ba ğış la yır, di gər tə rəf dən il lər üzrə ölkə 
gündə mi nin ne cə də yiş mə si haq qın da tə səvv-
ür ya ra dır. Həm çi nin sözün əbə di bir xi las ol-
ma sı fik ri ni qə ti ləş di rir:  

“...yaz maq hə mi şə ola caq, ca van oğ lan! Bir 
za man Qo bus tan qa ya la rı na ya zıb lar, yaz maq 
is tə yən lər 2030-da da, son ra da bir ağ yer ta-
pıb ya za caq lar!” 

Qÿlÿmlÿ, 
yaxud 

qÿlÿmsiz...
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Müxtə lif sə nət lə rin sı ra dan çı xa ca ğı nı de-
yən “kre a tiv” gən cə ve ri lən bu ca vab Rə şad 
Mə ci din sözün gücünə ina mı nı, ədə biy ya tın 
ya şa ya ca ğı na əmin li yi ni göstə rir.  

“Qə ləm siz ya zı lan lar ”a sözar dın da Rə şad 
müəl lim zövqünə inan dı ğı müxtə lif ya zı çı, şa-
ir və alim lə rin bu sta tus la rı ye ni janr ki mi 
qə bul et dik lə ri ni və qə zet də ar dı cıl işıq lan dı-
rı lan sil si lə yə müsbət fi kir lər bil dir dik lə ri ni 
ya zır. Be lə çı xır ki, çağ daş di na mik za man da 
oxu cu uzun mətn lə rə, qa lın ro man la ra vaxt 
sərf et mək is tə mir sə, bu üsul sözü, ədə biy ya-
tı ya şat maq uğ run da müba ri zə va si tə si sa yı la 
bi lər. Və ömrü bo yu ger çək ədə biy ya tın, zi ya lı 
sözünün, əsl sə nə tin ke şi yin də du ran adam in-
di də bu yol la mis si ya sı nı da vam et di rir. Am ma 
sə mi mi söylə mək la zım dır ki, so si al şə bə kə ni 
rek lam vit ri ni nə, göstə ri ba za rı na çe vi rən lə-
rin za ma nın da bu “Sta tus -es se lər” hət ta bir 
az qə ri bə görünür ada ma. Bu nun la be lə, əgər 
sta tus lar ye ni janr dır sa, mən cə, bu ye ni for-
ma nın əsas üstün cə hə ti sə mi mi li yi, açıq lı ğı 
ol ma lı dır. Çünki yal nız seç di yin say da ada mı 
sə hi fə nə qə bul edir sən sə, bə yən mə di yi ni si lə, 
hət ta blok la ya bi lər sən sə, pay laş dıq la rın da bu 
“dost” ad lan dı rı lan kə si mə ünvan la nır sa, hoq-
qa baz lı ğa nə eh ti yac?! Həm də müəl lif Rə şad 
Mə cid dir sə, bur da cə sa rət, açıq lıq, sə mi mi lik, 
tə əss übkeş lik mütləq du yul ma lı dır və du yu lur 
da... 

Be lə lik lə, on il ke çib. .. Və bu on il də Rə şad 
Mə cid 45 ya şın dan 55 ya şı na gə lib, Ağ da mın, 
Şu şa nın 10 iş ğal günü olub! Rə şad müəl li min 
ya şa dol ma sı ilə doğ ma tor paq la rı itir mə si ni 
ya na şı de mə yim tə sadüf de yil. Mən cə, is tər bu, 
is tər sə baş qa ağ rı lı mövzu lar da za hi rən sa kit, 
so yuq qan lı, təm kin li da nı şan müəl lif ən gözlə-
nil məz mə qam lar da içi ni gə mi rən o həs rə ti 
büru zə ve rir. Ona görə də əgər bu ki tab da kı 
ya zı la rı baş qa prin sip lə qrup laş dır say dıq, “Qa-
ra bağ həs rə ti” ad lı bölüm ən iri həcm li olar dı. 
Şübhə siz ki, oxu cu bir cə cümlə lik “Yad dan çıx-
dı Qa ra bağ?” sta tu sun dan da, “Qa ra bağ” fut bol 
ko man da sı nın qa li biy yə ti nə uşaq sa ya ğı se vin-
cin ifa də sin dən də, lu mi ni set lam pa lar haq qın-
da xa ti rə dən, Av ro pa da mo tal pen diri ye yib 
Ağ da mı ya da sal maq dan bəhs edən es se lər dən 
də müəl li fin bu həs rə ti ni, ağ rı sı nı du ya caq. 

Am ma mən bu mövzu da şəx si müşa hi də lə ri-
mi bölüşmək is tər dim. Mə sə lə bu ra sın da dır 
ki, bi zə, 90-cı il lə rin uşaq la rı na Qa ra bağ it ki si 
də, or dan köçkün düşən lə rin xa rak te ri də ay-
rı cür təq dim olu nub. Hər il ma təm günlə rin də  
tor paq la rın it ki sin dən bəhs edən ve ri liş lə ri, 
kadr la rı görsək də, ay rı -ay rı sə nət nümu nə-
lə rin dən Qa ra bağ mövzu su nu öyrən sək də, 
bu mə sə lə də hər tə rəf li bil gi li de yi lik. Çünki 
mən cə, Qa ra ba ğın özünü də, bi zim üçün hə-
lə lik fa ci ə li, ağ rı lı ta le yi ni də ay rı -ay rı in san-
la rın nümu nə sin də öyrən mə li yik. Və mən dən 
ötrü Rə şad Mə cid Ağ da mı, Şu şa nı, La çı nı öz 
“xə sis”, sa kit söhbət lə rin də is tə ni lən ta rix çi-
dən, mütə xəs sis dən da ha yax şı an la dır. Həm 
də baş qa la rı na göstər mək üçün edi lən, süni 
və tən pər vər lik nümu nə si olan “vay- şüvən lər” 
ona yad dır. Ağ dam da qo yub gəl dik lə ri ev -e şik, 
mal- mülk haq qın da da nış dı ğı nı heç eşit mə mi-
şəm, bir cə ki tab lar dan söz düşən də giz li bir 
ah çə kib, “Or da böyük ki tab xa nam qal dı” – de-
yir. “Şu şa ge dən də qo lum qu ru du” – de mə yi-
ni,  Şu şa haq qın da söhbət lə ri ni, Ana rın, Toğ rul 
Nə ri man bə yo vun sözlə rin dən nümu nə lər gə-
tir mə yi ni də unut mu ram. Və bu tor paq, yurd 
sev gi si nin baş qa la rı nın sözlə ri va si tə siy lə ifa-
də si də, təm kin lə “qo lum qu ru du” – de mə si 
də mən dən ötrü onun möhkəm xa siy yə ti nin 
göstə ri ci si dir. Və elə bu ki ta bı da qoy nu na al-
mış, zəbt et miş mövzu o giz lə di lən, üstü bas-
dı rı lan həs rət dən xə bər ve rir. Hər dən mə nə 
elə gə lir ki, il lər ke çir, Rə şad Mə ci din o qu ru-
yan qo lu açıl maq bil mir ki, bil mir. Ya dım da dır, 
2011-ci il də təd bir lər dən bi rin də Rə şad müəl-
li mi qa nı qa ra görən mər hum is te dad lı ya zı-
çı dos tu muz Zərd üşt Şə fi za də na ra hat ol muş, 
“ma sa ar xa sın da bi rəl li hə rə kət edir diz, bu isə 
dep res si ya əla mə ti di” – de miş di. Rə şad müəl-
lim bu də qiq müşa hi də dən tə sir lə nib Zərd üştə 
şe ir də həsr et miş di, “Sağ əlim” qoy muş du adı-
nı və el min bu tə rə fi, in sa nın bey ni nin ha lı na 
görə  “əl siz- qol suz laş ma sı” müəm ma qal mış dı 
onun üçün. İn di “Qə ləm siz ya zı lan lar ”ı, or da-
kı Qa ra bağ ağ rı la rı nı oxu duq ca düşünürəm, o 
qol elə Şu şa ge dən də qu ru yan dı, ən ki çik bir 
na ra hat lıq da özünü büru zə ve rir, ağ rı yır, tər-
pən məz qa lır və ye ni dən “ya şıl laş ma ğı” üçün 
Şu şa nın ha va sı, La çı nın bu laq la rı nın su yu la-
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zım dır. Am ma ha çan?! Yə qin, Rə şad Mə cid 
biz dən sə bir siz dir, bu su a lın ca va bın ax ta rır, 
tə səl li nin im kan la rı azal dıq ca nə fə si kə si lir və 
sa kit, təm kin li sta tus lar ya zır:  

“Ha mı mız za rı ya- za rı ya ge də cə yik: Qa ra-
ba ğı görmə dən. ..”  

“Son ra onun Qa ra bağ haq da de dik lə ri ni 
də xa tır la dı. Qa ra ba ğı sev mə yə baş la ma sı nın 
sə bə bi ba rə də de dik lə ri ya dı na düşdü. Elə bil 
ürə yi ni kim sə əli nə alıb aşa ğı his sə si ni in cə 
hə rə kət lə ovuc la dı. Elə bil nə fə si ona fa si lə lər-
lə ver di lər”. 

“Qa ra bağ da qürub iki qat hüzndür!.. Ya zı çı-
lar la Co cuq Mər can lı ya get dik. Və bu duy ğu la rı 
ke çir dim”. 

Ki tab da bu cür nümu nə lər çox dur və ar dı-
cıl oxu duq ca düşünürəm, bu boy da sev gi və it-
ki yal nız elə sa kit- sa kit ifa də olu na bil məz axı. 
Ya dı ma 2011-ci il də Ağ dam da – Qu zan lı da kı 
çı xı şı düşür, qə hə ri ni bo ğa- bo ğa, əsən sə si nə, 
kövrə lən gözlə ri nə “ağ la ma” əm ri ve rə- ve rə 
da nış ma sı... Am ma nə qə dər bo ğa caq san, ha-
ra can ve rə cək sən bu əm ri?! Mən cə, bur da heç 
ki mi in cit mə mək, ağ rın la heç kə si yüklə mə-
mək düşüncə si ha kim dir. Am ma... Am ma ən 
doğ ma lar bi lir lər, görüblər – “ağ la ma” əm ri nə 
ta be ol ma yan ada mın ağ la dı ğı nı da görüblər. 
Müsa hi bə lə rin dən bi rin də bu nu da sa kit cə 
eti raf edir: Sə hər lər Üze yir bə yin mu si qi si ni 
eşi dib hönkür-hönkür ağ la ya bi lə rəm – de yir. 
Bax, bu dur Qa ra ba ğa ağ la maq. .. O xa ti rə lər, 
Qa ra ba ğın tək rar sız gözəl lik lə ri, ru hu, azad-
lı ğı – ha mı sı o mu si qi də dir, Üze yir bə yin mu-
si qi sin də. Ona görə, bəl kə, yal nız o mu si qi ni 
eşi dən də Rə şad Mə cid hiss lə ri nə ha kim ol mur, 
“mil lə tin ya rat dı ğı da hi ya nə sə nət dən tə sir lə-
ni rəm” – de yib do yun ca ağ la yır. Həm sə nə tin 
ecaz kar lı ğı na, həm də itir dik lə ri nə, itir dik lə ri-
mi zə ağ layır ...  

Və bu cür həs sas in sa nın sa də cə iti ri lən-
lə rə he yifs lən mək yox, da ha çox var olan la-
rı qo ru maq, də yər lə ri təb liğ et mək xa siy yə ti 
bütün ya ra dı cı lı ğın dan, fə a liy yə tin dən, həm-
çi nin “Qə ləm siz ya zı lan lar” dan görünür. Rə-
şad müəl lim il lər dir ki, Ya zı çı lar Bir li yi nin 
Gənc lər lə iş üzrə ka ti bi dir. Gənc lər lə bağ lı la-
yi hə lər də, təd bir lər də onun sə nə ti ni sev di yi, 
qiy mət lən dir di yi us tad la rı ye ni nə sil lə rə ne cə 

təq dim et mə si nin də fə lər lə şa hi di ol mu şam. 
Ke çir di yi təd bir lər, bu təd bir lə rin apa rı cı sı ki-
mi da nış dıq la rı, ey ni ma raq la rı, ox şar dünya la-
rı olan adam la rı bir ləş dir mək xa siy yə ti ay rı ca 
mövzu dur. Sa də de tal lar la böyük mət ləb lə ri 
de mə yin tə rəf da rı ol du ğum üçün bir cə mə-
qa ma diq qət çə kə cə yəm. Də fə lər lə “525-ci 
qə zet ”in re dak si ya sın da iş pro se sin də Rə şad 
müəl li min te le fo nu na zəng gə lən də ne cə ca-
vab ver mə si ni eşit mi şəm. Ov qa tın dan ası lı ol-
ma ya raq, zəng edən Şir məm məd Hüsey nov, 
ya zı çı Anar, şa ir Ra miz Rövşən, ya xud baş qa 
US TAD bil di yi, də yər ver di yi adam dır sa, Rə şad 
müəl lim anın da ca böyüyünə qul luq et mək is-
tə yən uşa ğa dönür və elə bu ki tab da da mə nim 
üçün (ə mi nəm ki, oxu cu üçün də!) tə sir li olan 
bu isim lə rə xi ta bı dır.  

“A nar müəl li min hə lə 1976-cı il də yaz dı ğı 
“Şa i rin hünə ri” mə qa lə si ni xa tır lat dım. ..” 

 “A qil Ab bas kövrəl dir. ..” 
“Ra miz Rövşən qı cıq lan dı rır. ..” 
“Müəm may la dol du rur zeh ni mi zi Ka mal 

Ab dul la.. .” 
“Can lı ta rix dir, qürur mən bə yi dir Şir məm-

məd müəl lim!” 
“A ka de mik İsa Hə bib bəy li nin şövqlə, 

gördüyü iş dən al dı ğı zövqlə iki gün ər zin də 
təd bir lə rə ay rı bir hə rə kət və emo si ya qat ma sı 
hə lə də yad da şı mın ən gözəl ye rin də öz tə ra-
və ti ni sax la yır. ..” 

Baş qa la rı və on la rın uğur la rı, müsbət key-
fiy yət lə ri haq qın da ra hat, komp leks siz  da nış-
maq zi ya lı ya məx sus cə hət dir. Rə şad Mə ci din 
də “Qə ləm siz ya zı lan lar ”ın da  müxtə lif müəl lif-
lər (gənc, ya yaş lı, fərq et məz), əsər lər haq qın-
da sə xa vət lə söz aç ma sı onun zi ya lı xa rak te ri ni 
də qiq ləş di rir. Ey ni za man da ölkə gündə min də 
baş ve rən lə rə ope ra tiv re ak si ya sı, ən qal ma-
qal lı mə sə lə lə rə də çə kin mə dən müna si bət 
bil dir mə si, üstə gəl, bə zi çağ daş “qa ra xə-
bər” hə vəs kar la rın dan fərq li ola raq, po zi ti vi 
bölüşmə yə ça lış ma sı da elə hə min te zi sin da-
va mı dır.  

Rə şad Mə ci din 50 ya şı ta mam olan da mət-
bu at da müxtə lif yu bi ley ya zı la rı dərc olu nur-
du. Son ra o ya zı lar “Cı ğı ra çan” ad lı ki tab da 
top lan dı. Hə min ki ta bın re dak to ru və ön söz 
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müəl li fi ki mi bir cid di mə qa ma fi kir ver miş-
dim. Rə şad müəl lim lə fərq li vaxt lar da və şə-
ra it lər də ünsiy yət də olan, iş lə yən, onu oxu yan 
müəl lif lə rin bir- bi rin dən se çi lən ya zı la rı nı bir 
ümu mi cə hət bir ləş di rir di. Az qa la hər kəs Rə-
şad Mə ci din xe yir xah lı ğın dan və yu mo run dan 
söz açır dı. Və mən elə bu ki tab da top lan mış,  
ara la rın da on il fərq olan ya zı la rı oxu yan da ba-
şa düşürəm ki, in san də yi şil mir. Rə şad Mə ci din 
də bu il lər ər zin də bir az da iti lə nən cə hə ti yu-
mo ru dur. 

“Günah kar bu lud dur da! Çox yağ dı!” 
“Nov ruz bay ra mı nın bə rə kə ti və coş qu sun-

dan dır ki, 1 yan var do ğum lu lar bu qə dər çox-
dur!” 

“Ki mə la zım dı e sə nin bu ye kə lik də ya zın? !” 
“Kon di si o ner oru cu ba til elə mir ki, görən?” 
“Bey ni mi zi qar pı za iş lət dik!” 
Folk lor da  heç bir fi kir elə- be lə, boş yer-

dən ya ran mır. Rə şad müəl li min sar kazm lı, yu-
mo ris tik sta tus la rı “sözün düzünü za ra fat la 
de yər lər” – mə sə li ni ya dı ma sal dı. Bə li, əsas 
niy yət düzünü de mək di – za ra fa ta sa la raq, cə-
sa rət nüma yiş et di rə rək, ya xud üstüörtülü da-
nı şa raq. ..  

Am ma bütün bu ya zı lan lar ölkə mi zi, mil-
lə ti, ən nə ha yət, müəl li fi ifa də et mə siy lə bə ra-
bər, sə nət ha di sə si də sa yı lır mı? Doğ ru dan da, 
sta tus -es se lər ye ni janr he sab olu na bi lər mi?! 
Mən cə, olu na bi lər. .. Ən azı ona görə ki, bi zim 
ox şar üslub da, ey ni la ko nik lik də folk lo ru muz 
var. Bu sta tus la rın içə ri sin dən nə qə dər ata lar 
mə sə li, afo rizm, zərb -mə səl, bir az da də ri nə 
get sək, hət ta mif, əf sa nə çı xar maq olar. .. Ona 
görə yüz-yüz il lər öncə ağız ədə biy ya tı şi fa hi 
for ma da dil dən- di lə ke çə rək ya ra nır dı sa, müa-
sir tex ni ka əs rin də bu cür əmə lə gə lir, de yə bi-
lə rik.  

... Və bir də bu ya zı lar za man də yir ma nı na 
qo şu lub qa ça qaç ya şa yan, özünə aid ol ma ğa 
vaxt tap ma yan, özüylə tək bə tək lik dən çə ki-
nən qə ləm ada mı nın “qə ləm dən im ti na sı” ki-
mi qav ra nı lır. Ki tab da “yaz maq” ide ya sı özü 
müxtə lif ov qat lar da fərq li şə kil də görünür...   

“Bu alış qan lıq da yax şı şey de yil! Ası lı lı ğa 
çev ri lir! Can qur tar maq ol mur – nə feys buk-
dan, nə si qa ret dən, nə yaz maq dan, nə də!. .” 

“Sev gi ya şa ma ğın ye ga nə və so nun cu şan-
sı dır sa, yaz maq da da rıx ma ğın, sı xın tı nın ça rə-
si sa yı la bi lər, yə qin”. 

“Yaz maq, yaz maq dan alı nan həzz Son ra-
kıy dı!! İkin ci siy di!! Bi rin ci dən, ən üstün ləz zət-
dən, ən ila hi zövqdən əli üzülən lə rin uy dur ma-
sıy dı yaz ma ğın bi rin ci zövq ol ma sı!” 

“İn di də onun hə ni ri ni du yur, nə fə si ni hiss 
edir, ürə yi nin döyüntüsünü eşi dir və yaz maq-
dan, ya za- ya za ya şa maq dan zövq alır dı”. 

“Də qi qə lə ri sa at la ra çe vi rib mə na sız 
günlər dən bez mə mək üçün yaz maq!” 

“Yaz maq dan qorx du ğum vaxt lar çox olub! 
Bu nun sə bəb lə ri ba rə də fi kir ləş mi şəm də, yaz-
mı şam da. İn di də bir az qor xu var içim də – ola 
bil sin, ke çir dik lə ri mi, düşündüklə ri mi sözə çe-
vi rə bil mə yə cə yi min qor xu su var!” 

Be lə lik lə,  yaz maq, da ha doğ ru su, ya ra dı cı-
lıq hə ya tın da, za ma nın da, ov qa tın da müxtə-
lif və ziy yət lə rin də fərq li şə kil də qə bul olu nur, 
dərk edi lir. Yaz maq bu gün qor xu lu du sa, sa bah 
xi las dır, bi rigün pis vər diş ki mi dir, bir həf tə 
son ra dünya nın ən böyük zövqü, bir ay son-
ra dəh şət li iş gən cə si ola bi lər. Bu ov qat bütün 
ya zan, hər fi hər fə, sözü sözə qo şan, cümlə ni 
cümlə yə ca la yan adam lar da var, sa də cə, ha mı 
eti raf edə bil mir və yə qin, Rə şad Mə ci din bu 
ki ta bın müəl li fi ki mi üstünlüyü hiss lə ri ni bə-
zək- düzək siz da nış ma sı dır. Ona görə hət ta bə-
zək li-d üzək li “Sms-es se lər” bölümü də ada ma 
ən sə mi mi eti raf, hə zin pı çıl tı tə si ri ba ğış la yır. 
Bu pə ra kən də, xa o tik, heç bir şə kil də han sı sa 
ey ni ide ya al tın da bir ləş mə yən ya zı la rı böyük 
bir ro ma nın par ça la rı ki mi də qə bul edə bi lə-
rik. Nə dən sə oxu duq ca An dre Mo ru a nın “Yad 
qa dı na mək tub lar” əsə ri ni ya da sa lır dım. Ye-
ni yet mə li yim də o əsə ri, mək tub la rı oxu duq-
ca xey li tə sir lə nir dim. Çünki ki şi yad qa dın la 
hər gün vi da la şıb sa bah ye ni dən sa lam la şır, 
bölüşürsə, de mə li, bu na eh ti yac duyur. Mo rua 
isə bu eh ti ya cı son də rə cə həs sas de tal lar la ifa-
də edir di. Rə şad Mə ci din bə zən bi rin ci, bə zən 
üçüncü şəx sin di lin dən yaz dı ğı, mən sur şe i rə 
bən zə yən mətn lə ri dərd ləş mə de yil, bölüşmə 
de yil, bəl kə, əs lin də özünü dər ket mə, qa dın-
dan, sev gi dən, in san hiss lə rin dən da nı şa- da nı-
şa özünü an la ma cəh di dir. Və məhz bu mətn lər 
müəl li fin özünə məx sus şa ir ol du ğu nu önə çə-
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kir, dil lər əz bə ri mis ra la rı nı ya da sa lır. Bir an-
lıq müxtə lif şe ir lə ri və elə bu ki tab da yer alan 
es se lə ri gözümün önündən, yad daş len tim dən 
ke çir və ba şa düşürəm ki, bur da tə sir li olan 
qa dı nı QA DIN görmək ar zu su dur. Və bu yer də 
bir xa ti rə mi də bölüşmək is tər dim. Bir ne çə il 
öncə Ya zı çı lar Bir li yi nin ke çir di yi təd bir lər dən 
bi ri nə Cə nu bi Azər bay can dan şa ir lər qa tıl mış-
dı lar, zi ya fət də bir ma sa ar xa sın da əy ləş miş dik. 
İran dan ba şı bağ lı çıx mış və vi deo görüntülə rə 
görə hi ca bı nı çı xar ma yan qa dın ax şa mın qa-
ran lı ğın da bir az sər bəst ol maq is tə yir di. Həm 
də biz lə rin, azad həm və tən lə ri nin içə ri sin də 
bir ne çə sa at lıq da ol sa, ra hat, müstə qil hiss 
et mək is tə yirdi özünü. Hər hal da, mən onun 
na qo lay ha lın dan bu nu hiss edir dim. Bir dən 
Rə şad müəl lim qa dı na – “Ra hat olun, on suz da 
vi de o- fi lan çə kil mir ki” – de di. Bir az dan şa i rə 
xa nı mın ba şı nı açıb sər bəst de yib- gülmə si nə, 
məc lis əh li nə qo şu lub rəqs et mə si nə ne cə bax-
dı ğı nı, həm də uşaq ki mi se vin di yi ni unut mu-
ram. Və elə “Sms-es se lər” də ki QA DI Nı  söz-söz 
oxu duq ca düşünürəm ki, Rə şad Mə cid qa dı na 

müna si bə tiy lə Se vi li çad ra dan xi las edib işı-
ğa çı xa ran Cə fər Cab bar lı nın, Gülçöhrə yə “Ə-
gər sev mə səm, ai lə qur ma ram” de diz di rən və 
onu qa lib edən Üze yir bəy Ha cı bəy li nin, Naz lı-
ya “Gəl, tu tum əlin dən, ge dək, dünya nı gə zək” 
de yən Mir zə Cə li lin da vam çı sı dır. Am ma onun 
bu sə ləf lə rin dən fərq li ola raq, tək cə ma a rif çi-
lik ide ya la rı nı yox, “şəx si hiss lə ri ni” də açıq, 
ra hat şə kil də yaz ma ğı ki ta bın ikin ci bölümünü 
oxu naq lı edir. Çünki əs lin də öz duy ğu la rı nı da-
nış maq la, gündə lik tə si ri ba ğış la yan qeyd lə ri ni 
oxu cu ya təq dim et mək lə ya şa ma ğın re sep ti ni 
ve rir Rə şad Mə cid.  

Müa sir dünya da mo ti va si ya xa rak ter li, “ya-
şa”, “se vin”, “kef elə” ide ya lı əsər lər po pul yar dır. 
Mə nə görə, “Qə ləm siz ya zı lan lar ”ın bir üstün 
cə hə ti də müəl li fin po zi ti və köklə mə si və hə ya-
tı sa də, ra hat təq dim et mə si dir. Sa də cə, hər kəs 
özünə uy ğun ola nı, öz ba car dı ğı nı, an la dı ğı nı 
götürmə li di bu ki tab dan. Ona görə mən sa kit cə 
ge di rəm və  “Qə ləm siz ya zı lan lar” la baş- ba şa 
qo yu ram siz lə ri...     


